
Zpráva o pobytu na Purdue University

Vojtěch Ježek

1 Obecné údaje
1.1 Základní údaje o studentovi

• Fakulta: Fakulta elektrotechnická

• Obor studia: Kybernetika a robotika

• Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: bakalářský 3. ročník

1.2 Zahraniční škola
• Země: USA

• Název zahraniční školy: Purdue University

• Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Polytechnic Institute

• Jméno koordinátora zahraniční školy: Alaina Orchard

• E-mail koordinátora zahraniční školy: aorchard@purdue.edu

• Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.purdue.edu/IPPU/SA/Incoming/index.html

1.3 Kalendářní údaje
• Akademické období: LS 2022/2023

• Začátek semestru: 09.01.2023

• Konec semestru: 06.05.2023

• Délka pobytu v měsících: 4

2 Aktivity před výjezdem
2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?
https://studujvesvete.cvut.cz/

2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte
odkaz na web)?

https://selfservice.mypurdue.purdue.edu/

1



2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?
Academic transcript (kvůli požadavku na minimální GPA), proof of financial support ($7665 za semestr), test z
anglického jazyka (TOEFL/IELTS/DET), kopie cestovního pasu

2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
Elektronicky přes Purdue portály, všechny instrukce jsou zaslány mailem.

2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?
V angličtině

2.6 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení
fakulty?

Schválený studijní plán

2.7 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení
rektorátu ČVUT?

Podepsanou finanční dohodu, potvrzení o zápisu do dalšího semestru, schválený studijní plán.

2.8 Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup)
Ano, na americké ambasádě v Praze. Po obdržení COE (DS-2019) od univerzity je nutné co nejdříve zarezervovat
schůzku na ambasádě. S sebou je potřebné vzít všechny potřebné dokumenty: pas, DS-2019, výpis z bankovního
účtu, potvrzení o zaplacení SEVIS, potvrzení o sjednání schůzky na ambasádě, potvrzení o zaplacení schůzky na
ambasádě.

2.9 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody,
nevýhody; vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění).

cestovní pojištění od Kooperativy jako bankovní benefit

2.10 Potřeboval/a jste nějaké očkování?
Ano. COVID-19, tetanus, meningokok, neštovice, hepatitida B. Požadavky jsem uplně nesplnil, takže jsem měl
pozastavený zápis předmětů do dalšího semestru (to už jsem tam ale nestudoval, takže to bylo jedno).

3 Cesta tam a zpět
3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
Nejlépe se letí buď do Chicaga nebo Indianapollis (Chicago bývá levnější). Já letěl s jedním transferem do Chicaga
cca za 17000 CZK (bylo to dražší kvůli povánočním období), letenky jsem kupoval cca 1,5 měsíce dopředu u
Luftansa/United.

3.2 Jak vypadá procedura na hranicích, co mít u sebe?
Pas s vízem, formulář DS-2019

3.3 Jak probíhá doprava z letiště?
Na Purdue kampus jezdí pravidelně shuttle od různých společností, jak z letiště Chicagu nebo Indianapollis.

2



4 Průběh studia
4.1 Měnil/a jste během pobytu studijní plán?
Ano. Jeden předmět jsem si brzy přidal.

4.2 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole?
Před odjezdem si podobně jako v KOSu vytvoří člověk rozvrh, probíhá přes systém timetable.mypurdue.purdue.edu.
Občas se musí s academic advisor vyřešit kolize nebo prerekvizity.

4.3 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího?
Defacto cokoli na katedře tance.

4.4 Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe?
Ne

4.5 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na
zahraniční škole a porovnejte s Vaší domácí školou.

Obecně je studium v Americe jednodušší než v Evropě. Mají stejně jako my přednášky, cvika a laborky, jen
přednášky jsou kratší. V USA jsou každodenní součástí projekty a týmová práce. Zpravidla se píše dost zkoušek
(zápočťáků), nejsou ale obvykle moc těžké. Stejně jako na KyRu je tu mnoho domácích úkolů, ale zaberou mnohem
méně času.

4.6 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?
Asi nedokážu zhodnotit, jelikož se přístup dost liší. Nicméně technické zázemí mají mnohem bohatější. Jsou tu
otevřené laboratoře se špičkovou výbavou, kam si může student volně chodit řešit své projekty. Zároveň mi např.
byl propůjčeno mobilní PLC trainer.

4.7 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole?
Např. pro studium vestavných systémů jsem si musel pořídit set za cca $120, škola vám to neposkytne. Některé
učebnice se dají sehnat online, někdy si ale musíte zakoupit přístup do materiálů/portálů těchto učebnic - to se pak
pohybuje zpravidla přes $100 za učebnici.

4.8 Jaká je vybavenost kampusu?
Kampus má několik dining courtů, velké sportovní centrum (je tam všechno od několika posiloven, lezeckých stěn,
po velké tělocvičny a plavecké centrum), veřejnou dopravu, vlastně všechno.

4.9 Jaká je dostupnost počítačů?
Používal jsem vlastní notebook. Každý student může vytisknout až 2000 stran zadarmo na přístupných tiskárnách.
Internet je tu buď ve formě eduroam nebo lepší univerzitní sítě.

4.10 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální
akce pro výměnné studenty?

Ano, ale moc jsem se s nimi neangažoval.

3



4.11 Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními
studenty?

Ano. Zúčastnil jsem se Hammerwars od Purdue Hackers, byl jsem součástí Boiler Catholics. Hrál jsem Intramurals
ligu v Ultimate frisbee.

5 Praktické otázky pobytu
5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
Na kolejích "Wiley Hall." Byly mi přiděleny, je to jedna z nejlevnějších variant, úroveň není moc vysoká.

5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
cca 450 USD

5.3 Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování
(uveďte vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost
ubytování na kolejích večer nebo o víkendu)

O ubytování se žádá přes Purdue Housing Portal. Mě bylo přiděleno místo v malém dvoulůžkovém pokoji se dvěma
špinavými koupelnami na patře. Pokoj obsahuje pouze postel s matrací, stůl a skříň, peřinu a polštář si člověk musí
sehnat. Internet byl ok. Nutno podotknout, že kvalitou jsou snad všechny ostatní koleje na Purdue lepší.

5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
Jakmile to jde, zažádejte na Purdue Housing Portal.

5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?
Každý, kdo bydlí na koleji, si musí zařídit stravovací plán. Já měl 13 jídel týdně v dining courtech za cca 2200 USD
na semestr.

5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR)
Cca 2x dražší.

5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy?
Autobusy v Lafayette jsou pro studenty zdarma.

5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)?
Nahrát I-94 do ISS portálu, vyzvednout si Purdue ID.

5.9 Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?
Ne

5.10 Pracoval/a jste během studia?
Ne

5.11 Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?
Omezené, můžete být zaměstnáni pouze přímo od Purdue (podmínky víza)

4



5.12 Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost)
Univerzitní kluby, intramurals ligy, sport v rekreačním centru

6 Finance
6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?
Osobní zdroje, stipendium od školy.

6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?
Po započtení všech nákladů (na cestování, víza...) to činí cca 37000 CZK měsíčně. Z toho 10000 CZK za ubytování
a 12000 CZK za jídlo.

6.3 Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu?
cca 40%

6.4 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?
Jednorázově v prvním měsíci pobytu.

6.5 Zkušenosti s bankovními účty/službami
Revolut

6.6 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?
Pouze za používání pračky a sušičky.

7 Uznání zahraničního studia domácí školou
7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
32

7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
28

7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
Byl mi uznán jeden povinný předmět, dva povinně volitelné a 3 volitelné.

7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány?
Ano.

7.5 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím
musel/a čelit?

Pro předměty ekvivalentní jiným předmětům na ČVUT byl potřeba získat souhlas vedoucího katedry. Vzhledem k
tomu, že ČVUT je technická univerzita, nemá moc respekt k umělekým předmětům, a proto mi nebyly uznány dva
předměty za plně ekvivalentní kredity (místo 4 kreditů jsem dostal za každý jen 2)

5



7.6 Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?
Studijní plán, finanční dohodu, potvrzení doby studia, Transcipt of Records, doklad o uznání studia, zprávu z
pobytu.

8 Hodnocení pobytu
8.1 Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu:
Odborný přínos je menší než by byl na KyRu.

8.2 Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu:
Osobní přínos byl velký.

8.3 Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou:
Asi dobré, neí moc co hodnotit

8.4 Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou:
Velmi dobré, velmi dobře komunikovali před i po pobytu.

8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
Ano

8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
Rozšíření obzorů, získání kamarádů na celý život

8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?
Ne

6


	1 Obecné údaje
	1.1 Základní údaje o studentovi
	1.2 Zahraniční škola
	1.3 Kalendářní údaje

	2 Aktivity před výjezdem
	2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?
	2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na web)?
	2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?
	2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
	2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?
	2.6 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?
	2.7 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu ČVUT?
	2.8 Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup)
	2.9 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění).
	2.10 Potřeboval/a jste nějaké očkování?

	3 Cesta tam a zpět
	3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
	3.2 Jak vypadá procedura na hranicích, co mít u sebe?
	3.3 Jak probíhá doprava z letiště?

	4 Průběh studia
	4.1 Měnil/a jste během pobytu studijní plán?
	4.2 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole?
	4.3 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího?
	4.4 Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe?
	4.5 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole a porovnejte s Vaší domácí školou.
	4.6 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?
	4.7 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole?
	4.8 Jaká je vybavenost kampusu?
	4.9 Jaká je dostupnost počítačů?
	4.10 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro výměnné studenty?
	4.11 Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty?

	5 Praktické otázky pobytu
	5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
	5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
	5.3 Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu)
	5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
	5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?
	5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR)
	5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy?
	5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)?
	5.9 Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?
	5.10 Pracoval/a jste během studia?
	5.11 Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?
	5.12 Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost)

	6 Finance
	6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?
	6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?
	6.3 Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu?
	6.4 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?
	6.5 Zkušenosti s bankovními účty/službami
	6.6 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?

	7 Uznání zahraničního studia domácí školou
	7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
	7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
	7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
	7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány?
	7.5 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
	7.6 Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?

	8 Hodnocení pobytu
	8.1 Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu:
	8.2 Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu:
	8.3 Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou:
	8.4 Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou:
	8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
	8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
	8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?


